Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO200, de 11 de novembro de 2016

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
Portaria nO2556, de 10 de dezembro de 2013 e a Portaria nO 1783, de 07 de outubro de
2016, do Reitor da UTFPR;

considerando a Deliberação nº 03/2011, de 17.06.2011, do Conselho
Universitário da UTFPR, que aprovou o Regulamento da Comissão Permanente de Pessoal
Docente (CPPD) desta Universidade;

considerando o edital 052/2016, que trata da convocação para eleição dos
Núcleos Permanentes de Pessoal Docente (NPPD) dos Câmpus da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR) - triênio 2017-2019;

considerando o regulamento da eleição para preenchimento de vagas dos
membros dos Núcleos Permanentes de Pessoal Docente (NPPD), cujos mandatos vencem
em 15 de fevereiro de 2016, dos Câmpus da Universidade Tecnológica Federal do Paraná
(UTFPR);

RESOLVE

I - designar os servidores CASSIUS ROSSI DE AGUIAR, matrícula
SIAPE nO 2238845 - Presidente, DOUGLAS JOSÉ COUTINHO, matrícula SIAPE nO
2257519 - Vice-Presidente, ALINE KERYN PIN, Matrícula SIAPE nO1140606 e KARINA
GRAZIELLA FIAMETTI COLOMBO, Matrícula SIAPE nO2941999, como membros, para,
no âmbito do Câmpus Toledo, integrarem a Comissão Eleitoral, para a eleição dos
Núcleos Permanentes de Pessoal Docente (NPPDs), seguindo as orientações da
Comissão Central e o Regulamento aprovado pelo Reitor em 08.11.2016.

11 - deverá declarar-se impedido e solicitar a sua exclusão desta
Comissão o integrante cujo(s) candidato(s) seja(m): seu cônjuge, companheiro ou
parente, consanguíneo ou afim, em linha reta ou colateral, até o terceiro grau.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor-Geral do Câmpus Toledo

/ "«. .:é, /{t,1(t<..u.{.C

VIVIANE DA SILVA LOBO
Diretora-Geral do Câmpus Toledo da UTFPR